

Sporto visiems sąjūdžio plėtotė

(Fondo lėšomis remiama veiklos sritis)

2. PROJEKTO APRAŠYMAS

2.1. Projekto pavadinimas

Mažųjų olimpiada

2.2. Projekto įgyvendinimo laikotarpis

2017 01 02 - 2017 12 15

2.3. Projekto tikslas

1. Didinti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinį aktyvumą, tenkinant prigimtinių judėjimo poreikį.
2. Skatinti Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų pedagogų tarpusavio bendravimą ir bendradarbiavimą, profesinę paramą ir pagalbą, ugdant sveikus ir fiziškai aktyvius vaikus.

2.4. Projekto uždaviniai

1. Patraukliomis ir amžiaus tarpsnių ypatumus atitinkančiomis formomis pristatyti fizinio aktyvumo svarbą, garbingo varžymosi ir bendradarbiavimo sporte idėjas.
2. Organizuoti fizinį aktyvumą skatinančius renginius, įtraukiant ne tik vaikus bet ir jų šeimos narius, ikimokyklinių įstaigų bendruomenes.
3. Aprūpinti ikimokyklinio ugdymo įstaigas pagrindinėmis sporto priemonėmis, leisiančiomis tinkamai organizuoti kūno kultūros ugdymo (-si) procesą ir siekti motorinio glaudumo.
4. Teikti metodinę, konsultacinę pagalbą ikimokyklinio ugdymo pedagogams, supažindinant juos su sporto renginių organizavimo įstaigoje modeliais ir galimybėmis, fizinio aktyvumo skatinimo priemonėmis.
5. Sudaryti sąlygas ikimokyklinio ugdymo pedagogams dalintis gerąja vaikų sveikatinimo ir fizinio aktyvumo skatinimo patirtimi.

2.5. Trumpas projekto esmės aprašymas

"Mažųjų olimpiada" - tęstinis projektas, sprendžiantis Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų fizinio pasyvumo, kūno kultūros ugdymo (-si) turinio kokybės ir su jais dirbančių kūno kultūros pedagogų kvalifikacijos tobulinimo problemas. Nepakankamas dėmesys ikimokyklinio amžiaus fiziniam aktyvumui ir kūno kultūros pedagogų kvalifikacijai paskatino projekto "Mažųjų olimpiada" pradžia. Nuo 2015 m. projekte dalyvaujančių įstaigų skaičius stabiliai augo (2015 m. - 95 įstaigos, 2016 m. - 173 įstaigos). 2017 m. planuojama į projektą įtraukti 250 Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų.

Vaikų fiziniam aktyvumui skatinti 2017 m. numatytas "Mažųjų olimpiados" renginių ciklas, kurį sudaro 4 estafečių varžybų etapai: paruošiamasis, miestų atkrintamosios rungtynės, regionų atkrintamosios rungtynės ir finalinis festivalis. Pirmajame etape yra organizuojami seminarai ir mokymai pedagogams ir teisėjams. Antrajame etape yra rengiamos miestų atkrintamosios rungtynės, trečiamajame etape komandos varžosi tarp regionų ir į finalinį etapą patenka 24 - 26 komandos. Finaliniame festivalyje visos komandos yra nugalėtojos ir jis skirtas vaikams, įstaigų bendruomenėms. Ruošimasis ir dalyvavimas estafečių varžybose padeda į Mažųjų olimpiados projektą įtraukti visą ikimokyklinės įstaigos bendruomenę, skatina ieškoti naujų fizinio aktyvumo formų, naudotis projekto organizatorių paruošta metodika. Svarbu pabrėžti, kad projektas ne tik skatina aplinkos kokybiškam fiziniam aktyvumui formavimą, bet ir ugdo sporto vertybes. Vienas iš trukdžių siekti optimalios kūno kultūros ugdymo (-si) kokybės - sporto inventoriaus ir metodinių priemonių stoka. Ši problema bus sprendžiama aprūpinant projekto dalyvius pagrindinių sporto priemonių komplektais ir metodinėmis jų naudojimo rekomendacijomis. Siekiant tobulinti pedagogų kvalifikaciją, numatyta organizuoti seminarus, mokymus ir apskritojo stalo diskusiją. Gerosios darbo patirties sklaidai bus surengta ikimokyklinio ugdymo kūno kultūros pedagogų konferencija.

Projekto dalyvių skaičiaus didinimas 30%, seminarai ir mokymai pedagogams, sporto inventorius projekto dalyviams - projekto augimą sąlygojantys veiksniai, kurie reikalauja didesnių investicijų.

Visos projekte numatytos priemonės - tikslingos, patrauklios, amžiaus tarpsnių ypatumus atitinkančios bei metodiškai pagrįstos.



2.6. Tikslinė projekto grupė ir projekto dalyviai

Projekto tikslinė auditorija – Lietuvos ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikai (5-7 m.).

Planuojamas dalyvių skaičius:

Ikimokyklinio ugdymo įstaigų iki 250 (ne mažiau kaip iš 30 Lietuvos miestų ir miestelių).

Vaikų (pasirengimo rungtynėms fazės dalyvių) – 7000-10000.

Vaikų (dalyvaujančių rungtynėse) – 2000.

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo pedagogų - 500-1500.

Projekto vykdytojų - 100.

Apie projektą sužinos visų projekte dalyvaujančių įstaigų bendruomenės nariai: tėvai, kiti šeimos nariai, darželių administracija, kiti įstaigoje dirbantys pedagogai, savivaldybių švietimo skyrių atstovai. Planuojama, kad tiesiogiai ar viešinio dėka apie projektą sužinos ne mažiau 200 000 asmenų.

2.7. Laukiami rezultatai ir nauda įgyvendinus projektą

500 Lietuvos ikimokyklinio ugdymo pedagogų patobulins profesinę kompetenciją vaikų kūno kultūros ugdymo ir fizinio aktyvumo skatinimo srityje ir taikys gautas žinias praktikoje projekto metu ir projektui pasibaigus.

250 Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų organizuos papildomą kūno kultūros užsiėmimą, ko pasekoje padidės 10000-15000 vaikų fizinis aktyvumas.

40 Lietuvos miestų įvyks 100 atkrintamųjų rungtynių, ko pasekoje bus nustatytos fiziškai pajėgiausios ikimokyklinukų komandos, atstovausiančios miestus finaliniame festivalyje.

50 Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigų, organizuosiančių atkrintamąsias rungtynes bus aprūpintos sporto priemonių rinkiniais. Šias sporto priemones, pasibaigus projektui sėkmingai naudos kasdieninėje kūno kultūros ugdymo (-si) veikloje.

250 vaikų finaliniame festivalyje varžysis su bendraamžiais iš kitų Lietuvos miestų. Jų tėvai turės galimybę stebėti ir vertinti asmeninius vaikų pasiekimus.

Projekto įgyvendinimo priemonės atkreips visuomenės (miestų ir rajonų savivaldybių, švietimo įstaigų administracijos, tėvų ir kitų atsakingų asmenų) dėmesį į vaikų fizinio pasyvumo problemą, bei paskatins ieškoti produktyvių šios problemos sprendimo būdų.

Įgyvendinus projektą išliks dalyvių duomenų bazė, kurios dėka bus galima skleisti informaciją apie kitas fizinį aktyvumą skatinančias priemones ir raginti dalyvauti jose.

2.8. Projekto tęstinumas

Projektas „Mažųjų olimpiada“ pradėtas vykdyti 2015 metais. Tai vienas sėkmingiausių ir didžiausių mūsų organizacijos įgyvendinamų projektų. Per metus projekto dalyvių skaičius išaugo beveik 50 proc. (nuo 95 ikimokyklinio ugdymo įstaigų iš 25 Lietuvos miestų 2015 m. iki 173 (vietoj planuotų 160) ikimokyklinio ugdymo įstaigų iš 40 Lietuvos miestų 2016 m.). 60 paraiškas teikusių įstaigų, dėl ribotų finansinių išteklių į projektą nepateko. Planuodami projektą, mes glaudžiai bendradarbiaujame su jo dalyviais, vykdome anketines apklausas ir atsižvelgiame į jų pasiūlymus bei pageidavimus. 100 proc. dalyvavusių įstaigų atstovų įvardino projekto naudą ir siūlė jį tęsti neribojant dalyvių skaičiaus. Vadovaudamiesi šiuo pasiūlymu, mes padidinome planuojamą dalyvių skaičių dar 30 proc. Taip pat plėsimė dalyvių geografiją, kviesdami projekte aktyviau dalyvauti Rytų ir Pietų Lietuvos ikimokyklinio ugdymo įstaigas. Atsižvelgdami į dalyvių pageidavimus, mes pakoregavome projekto trukmę, papildydami jį keliomis naujomis, tikslų įgyvendinimui svarbiomis priemonėmis. Ateityje dalyvių ir priemonių skaičius gali dar augti priklausomai nuo žmogiškųjų išteklių ir finansavimo galimybių.

Viso projekto suma (Eur): 37 500,00

Prašoma iš fondo suma (Eur): 20 000,00